



Tekniska nämnden

Återrapportering av uppdrag att undersöka möjligheten att röja mittåkrarna i Rinkebyskogen

Ärende

Tekniska nämnden uppdrog till tekniska kontoret att undersöka möjligheten att röja mittåkrarna i Rinkebyskogen vid tekniska nämnden 2022-03-16 §33.

Nämnden beslutade då att tekniska kontoret skulle undersöka möjligheten och grovt uppskatta kostnaden, för att med några års intervall, hårdgallra bland rotskott av asp och självsådda björkar för att ge de mest livskraftiga möjlighet att stå kvar. Därutöver ville nämnden att självsådda ekar och hasslar skulle friläggas för att gynna deras utveckling medan självsådda tallar och granar ska röjas bort.

Tekniska kontoret återrapporterar uppdraget i detta ärende.

Tekniska kontorets förslag till beslut

Tekniska nämnden noterar återrapporteringen och lägger den till handlingarna.

Tekniska nämnden uppdrar till tekniska kontoret att påbörja ett arbete med att röja mittåkrarna i Rinkebyskogen.

Bakgrund

Tekniska kontoret fick av tekniska nämnden följande uppdrag:

”Tekniska nämnden uppdrar åt tekniska kontoret att undersöka möjligheten, och grovt uppskatta kostnaden, för att med några års intervall (kanske 3-5 år) hårdgallra bland rotskotten av asp och de självsådda björkarna, så att bara ett fåtal av de livskraftigaste får stå kvar, samt frilägga ev. självsådda ekar och hasslar så att deras utveckling gynnas. Självsådda tallar och granar röjs bort.”

Tekniska kontorets utredning

Mittåkrarna i Rinkebyskogen utgör ca 7500 kvadratmeter. Utifrån det föreslagna uppdragets karaktär ser tekniska kontoret att det lämpligen genomförs med hård röjning, där enbart några få individer sparas, i mittåkrarna. Röjningen sker då förslagsvis med några års mellanrum.



Jan Bergsten

Området kommer ha inslag av sly under överskådlig framtid men arbetet syftar till att gynna gräsvegetation.

Kostnaden för att genomföra röjning enligt ovan bedöms uppgå till ca 50 tkr första året för att sedan minska något över tid.

Tekniska kontorets yttrande

Tekniska kontoret bedömer röjning av mittåkrarna i Rinkebyskogen enligt ovan förslag är gynnsamt för området. Det kan både bidra till mer öppen mark vilket skapar mer omväxlande natur för besökare samt en högre biologisk mångfald.

Ekonomiska konsekvenser

Kostnaden för röjning av mittåkrarna enligt ovan presenterade alternativ bedöms rymmas inom budgeterad ram.

Anna Tengelin Skoog
Teknisk direktör

Lena Rasmusson
Anläggningschef

Handlingar i ärendet

Tjänsteutlåtande Återrapportering av uppdrag att undersöka möjligheten att röja mittåkrarna i Rinkebyskogen

Expedieras

[Klicka här för att ange text.](#)